tenebantur providere, quia conventui qualibet die in prefatis collationibus duos sextarios plenos in refectorio celerarii distribuerent nec horum quicquam diminuerent, hoc dato pro existentibus extra tam infirmis quam aliis, qui a magistro refectorii ex eisdem non providebantur.

Altri significati		
I unità di misura	vd. ARN III-IV, p. 749b (s.v. <i>sextarius</i>); BL Lex, p. 844a (s.v. <i>sextarium</i>); DBrit XV, p. 3060a-b (s.v. <i>sextarius</i>); DUC VII, col. 464b-465a (s.v. <i>sextarius</i>); GlHung, p. 612b (s.v. <i>sextarius</i>); KW, p. 721b (s.v. <i>sextarius</i>); LLMARL, pp. 708b-709a (s.v. <i>sextarius</i>); LNed VII,57, pp. 4597,S 424,47-4598,S 425,23 (s.v. <i>sextarius</i>); LPol VIII,7, col. 1040,35-38 (s.v. <i>sextarius</i>); NM II, p. 1263b (s.v. <i>sextarius</i>)	
L.I fascicolo di sei fogli in un manoscritto	vd. DBrit XV, p. 3060b-c (s.v. <i>sextarius</i>); LPol VIII,7, col. 1040,47-51 (s.v. <i>sextarius</i>)	
L.II soldato polacco	vd. LPol VIII,7, col. 1040,38-47 (s.v. <i>sextarius</i>)	
M Sinonimi	a <i>cabum?</i>	CGL V 564,4
N Traduzioni	a ἡμιχοῖνιξ	CGL III 197,33; 263,12
	b μέτρον	CGL II 183,18 (GL II 269,SE,142); 378,4
	c ξέστης	CGL II 183,18 (GL II 269,SE,142); 378,4; III 322,22; 366,61; 379,65; 505,22; 521,5
O Definizioni nelle fonti antiche	a <i>Hin sextarius est liquidae speciei.</i>	EUCHER. instr. Sal. II, p. 213,426
P Definizioni nelle fonti medievali	a <i>Hin sextarius est liquidae speciei.</i>	GL I 521,SE,700
	b <i>Sextarius duarum librarum est.</i>	GL I 521,SE,699; ISID. etym. XVI,26,6
	c <i>Sex [...] et hoc sextarium rii, unde hoc sextariolum li ...</i>	OSBERN. deriv. II, p. 638,SXXXI,6
	d <i>et sextus –a –um, unde hic sextarius –rii, unde hic sextariolus diminutivum.</i>	HUGUT. PIS. deriv. II p. 567,H 28,4
	e <i>Sextarius enim mensura est, nec plus nec minus capiens: quod enim plus est, effundit; si minus est, non est sextarius.</i>	ALEX. HAL. summa, p. III,3,2,2,1,4,1,7 02
	f <i>Sextarius “duarum librarum est. Qui bis assumptus nominatur bilibris, assumptus quater fit greco nomine cenix, quinquies complicatus quinarem sive gomor facit. Adice sextum, congiu reddit, nam congius sex</i>	GUILL. BRIT. summa II, pp. 716-717

metitur sextariis, a quo et sextarii nomen dederunt. Congius autem a congiendo, id est per augmentum crescendo vocatur. Unde postea pecunia beneficii gratia cepta congiarium appellatum est". Ita dicit Ysidorus Ethimologiarum XVI (26,6-7) ubi loquitur de mensuris.

g *Sextarius a sextus dicitur sextarius rii et dicitur sextarius rii Et dicitur sextarius a sexta parte Est enim sexta pars congi sextarius duarum librarum est qui bis assumptus dicitur bilibris assumptus quater fit greco nomine cenix Quinquies complicatus quinarem sive gomor facit adice sextum reddit congium Nam congium sex metitur sextariis Et hinc sextarii nomen tractum est Et construitur cum genitivo ut sextarius vini. Et nota quod sextarius sive dicatur mensuratum sive mensura sive quantitas illi mesure adiacens sive aliquid aliud semper est masculini generis et non neutri.*